
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 169 del   25/02/2021

OGGETTO: COVID-19. AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A, DEL 
D.L. N. 76/2020 ALLA SOCIETA MONDOGRAFIA SRL PER LA FORNITURA DI SEGNALE-
TICA ADESIVA ORIZZONTALE E VERTICALE DA APPORRE ALL'INTERNO DEGLI 
I.F.O. PER INDICARE ALL'UTENZA ESTERNA I LUOGHI RISERVATI ALLA VACCINA-
ZIONE COVID-19. 
CIG. Z7030A2492

Esercizi/o 2021 - CONTO 501020107     Centri/o di costo 3001900 COVID-19

- Importo presente Atto: € 1.451,80

- Importo esercizio corrente: € .

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118108.869

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-125-2021 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Gianluca Moretti

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Gianluca Moretti

Pag. 1 di 4



La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto                           il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;

Visto                           il Decreto Legislativo 16 ottobre 2003, n. 288;

Vista                           la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto                           il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Premesso che l’avvio delle vaccinazioni riservate alla popolazione “over 80” hanno reso 

necessario l’allestimento di adeguati ambienti all’interno degli I.F.O. da dedi-

care a tale attività;

Visto la nota pervenuta via mail in data 21 gennaio 2021 e successive integrazioni 

inviate in data 09 febbraio 2021  con la quale l’Ufficio stampa ha richiesto la 

fornitura di adeguata segnaletica verticale ed orizzontale necessaria all’indivi-

duazione da parte degli utenti esterni dei percorsi per raggiungere le aree de-

dicate alla vaccinazione Covid-19 come di seguito elencato:

N°4  cartelli  in  “forex”  con  base  assemblabile  ad  incastro  (cm 

100X200X1,5) con stampa a colori su entrambe le facciate.

N°50 adesivi tondi da posizionare a terra del diametro di cm 30 con 

stampa a colori

Tenuto conto della necessità di provvedere alla fornitura del materiale in parola è stata av-

viata un’indagine di mercato volta all’individuazione del miglior offerente in-

vitando a presentare offerta le seguenti società:

Pag. 2 di 4



- MONDOGRAFIA SRL

- GRAF STUDIO GRAFICO

- NEW POSTER SRL

- CAM GRAFIC

Attestato che la migliore offerta, in relazione a quanto richiesto, è stata quella presenta-

ta dalla Soc. Mondografia s.r.l. inoltrata a mezzo mail in data 9 febbraio 2021 

al prezzo di euro 1.090,00 più euro 100,00 di impianto e studio grafico, esclu-

so iva al 22%;

Ritenuto pertanto opportuno affidare ai sensi dell'art.  1, comma 2, lett.  a, del d.l. n. 

76/2020 alla Soc. Mondografia S.r.l. la fornitura del seguente materiale:

N°4  cartelli  in  “forex”  con  base  assemblabile  ad  incastro  (cm 

100X200X1,5) con stampa a colori su entrambe le facciate.

N°50 adesivi tondi da posizionare a terra del diametro di cm 30 con 

stampa a colori

Al prezzo complessivo di euro 1.190,00 iva al 22% esclusa;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art.1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

- affidare ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a, del d.l. n. 76/2020 alla Soc. Mondografia S.r.l. 

la fornitura della segnaletica in parola occorrente agli IFO al prezzo complessivo di Euro 1.190,00 

iva al 22% esclusa; 

Pag. 3 di 4



- far gravare la spesa complessiva di € 1.451,80 iva al 22% inclusa, sul conto economico 

501020107 del corrente esercizio;

- nominare Responsabile del procedimento il Direttore Acquisizione Beni e Servizi Dott. Gianluca 

Moretti;

- nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dr.ssa Maria Grazia Loira.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Gianluca Moretti

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


